平成 27 年 11 月１７日

能勢町立東中学校・西中学校

豊能町立吉川中学校・東能勢中学校

保護者の皆様

                                  大阪府立能勢高等学校

                                  学校長 真鍋 政明

能勢高校で育てたブドウでジャムを作りませんか？

ブドウジャム講習会のご案内

 平素は本校教育にご理解、ご支援を賜りありがとうございます。

さて、本校は総合学科として４つの系列を設置しており、「食・花・交流」系列では、子どもた

ちは、広大な農場をフィールドとし、農業や環境について楽しく学んでいます。

このたび、このような豊かな自然を活かした素晴らしい教育を多くの中学生の保護者の皆様に知

っていただくため、下記のとおり、ブドウジャム講習会を開催いたします。ジャムの材料となるブ

ドウは子どもたちが育てたものです。ぜひご参加ください。

記

 １．日  時 12 月 19 日（土）9:30～12:00

 ２．場  所 大阪府立能勢高等学校附属農場  豊能郡能勢町山内 19-6

 TEL：072-737-0414

３．対  象 本校近隣中学校に通う生徒の保護者様

 ４．内  容 受講者の方々に４班に分かれていただき、各班でジャム作りを行っていただきま

す。出来上がったジャムは、お持ち帰りいただきます。

５．持 ち 物 エプロン、三角巾（バンダナや帽子でも結構です。）、タオル

６．人  数 先着２０名（参加費 無料）

 ７．申込方法  裏面のＦＡＸ用紙に必要事項をご記入いただき、期日までにお申し込みください。

ただし、期日までにお申込みいただいた場合でも、人数上限に達した場合は、先

着順にて締め切らせていただきます。※電話での申し込みには対応できません。

８．申込期限 平成 27 年 11 月 27 日（金）17:00

９．受講通知 ご送付いただいた FAX に受講可否な

どを記入し、返送させて頂きます。受

講していただける方は、当日、その

FAX 用紙をご持参ください。

10．交  通 各自でご来校下さい。

       ※農場南側の駐車場をご利用いただく

予定です。

11．連絡先 大阪府立能勢高等学校 農場長 鹿嶋英滋

       TEL：072-737-0666／FAX：072-737-1046

大阪府立能勢高等学校農場部

講習会申込用紙

ＦＡＸ ０７２－７３７－１０４６

12 月 19 日（土）ブドウジャム講習会申込書

氏名

ふりがな 性別

男 ・ 女

住所

〒     －

連絡先

TEL
※日中に連絡のつく番号をご記入ください。

FAX

e-mail

交通

手段
（   ）自家用車  （   ）公共交通機関  （   ）その他（      ）

備考

【受講受付】（学校で記入します）

 受講を受け付けました。
受講

受付番号

 定員に達しましたので、受付できませんでした。

【受講される方へ】

○持ち物 □エプロン □三角巾（バンダナや帽子でも結構です。） □タオル

○このＦＡＸ用紙もご持参ください。